平成 28 年度 第 4 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 7月 26日（火）13：00～14:15

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠、川村紀夫

新規申請

No.316（160021） 呼吸器内科 井上 恵理

研究課題名 尿中 L-FABP値の変動と薬剤性腎障害発症との関連性に関する研究

審査結果：承認

No.317（160022） 呼吸器内科 扇谷 昌宏

研究課題名 間質性病変を伴うCOPD患者における呼吸機能の経時的変化の検討

審査結果：承認

No.318（160023） 呼吸器内科 小林 信宏

研究課題名 多剤耐性結核の分子疫学的解析、診断･治療法の開発に関する研究：東京都市圏にお

ける多剤耐性結核

審査結果：承認

変更申請

No.261（160024） 呼吸器内科 井上 恵理

研究課題名 HIV 感染合併肺結核患者におけるQuantiFERON残血漿中サイトカイン値の解析

審査結果：承認